15-10-2020 (data do depósito da garantia do juízo). Frisa-se que, da referida data em 
diante, o valor está sendo atualizado pela Instituição Financeira, conforme preconiza a Súmula 179, STJ. 

A exequente faz jus tão somente ao montante de R$ 25.078, 84 (vinte e cinco mil e setenta e oito reais e oitenta 
e quatro centavos). E, assim sendo, o executado faz jus à devolução de R$ 2.009,11 e seus acréscimos legais 
(Cálculo feito: R$ 27.087,95, do valor depositado a título de garantia, menos o valor considerado devido de R$ 
25.078, 84).